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§ 11  

Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem och pedagogisk 
omsorg (SOU 2020:34 

 
- Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2020/957 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”Stärkt kvalitet 
och likvärdighet i fritidshem och pedagogisk omsorg” (SOU 
2020:34) till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Utredningen lägger fram förslag på åtgärder för att lyfta och 
synliggöra fritidshemmets verksamhet som, tillsammans med 
åtgärder för att öka kompetensen hos fritidshemmets personal, 
syftar till att öka kvalitet och likvärdighet. Merparten av 
förslagen är riktade mot myndighetsnivån där Skolverket, 
Skolinspektionen och lärarutbildningarna ges nya uppdrag. 
Utredningen föreslår även en successiv avveckling av 
verksamhetsformen pedagogisk omsorg genom skärpta 
kvalitetskrav och etableringsstopp.  
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 
förslagen i betänkandet. Det behövs stora och systemomfattande 
satsningar för att långsiktigt komma till rätta med den stora 
bristen på lärare i fritidshem och utredningen har på ett 
föredömligt sätt tagit ett helhetsgrepp runt lärarförsörjning och 
fritidshemspedagogens status och roll i skolan. Förvaltningen 
hade gärna sett att utredningen även lyft några konkreta förslag 
för att få fler att välja att utbilda sig till fritidsledare eller elev- 
och lärarassistenter. De yrkesgrupperna är viktiga kuggar runt 
den utbildade läraren och avgörande för ett likvärdigt fritidshem 
och hög kvalitet. 
 
Förvaltningen betonar också vikten av att riktmärken inte låses 
in i form av siffror eller kvadratmetrar när det gäller krav på 
ändamålsenliga lokaler. Det är många variabler som samverkar i 
om fritidshemsverksamheten fungerar på ett bra eller dåligt sätt: 
storleken på gruppen, elevgruppens sammansättning, 
personalens kompetens, behovet av särskilt stöd, modersmål och 
lokaler. Det är en komplex verksamhet där alla faktorer måste 
beaktas samtidigt. 
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Förvaltningen delar utredningens bedömning att den 
pedagogiska omsorgen, som den ser ut i dag, behöver förändras.  
 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänstutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samverkan med 
förskoleavdelningen, avdelningen för utveckling och 
samordning, avdelningen för personal och kompetensförsörjning 
samt avdelningen för ekonomi och styrning. 
 
Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 
samverkansgruppen den 15 september 2020. Ärendet har även 
behandlats vid utbildningsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 16 september 
2020. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 
förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 


